
Předtáborové informace 

tábor skautek Otaslavice 2016 

Odjezd 

Sraz v sobotu 16. 7. v 8:00 v hale vlakového nádraží. Nutný doprovod alespoň jednoho rodiče (nebo 
zákonného zástupce) z důvodu podepsání bezinfekčnosti na místě. S sebou obě zavazadla (krosnu a batoh, 
více viz níže), k předání připravené léky (pokud skautka nějaké bere) a kartičku pojištěnce. Na sebe 
skautské hnědé tričko a šátek. S sebou nebalte žádné větší jídlo (max. drobnou svačinu jako jablko apod.), 
oběd už bude zajištěn. 

 

Návrat 
Předpokládaný návrat je v sobotu 6. 8. v 13:02 opět na vlakové nádraží. Pokud se tento údaj změní, 
budeme Vás informovat, jinak s tím prosím počítejte takto. 

 

Zavazadla 

Jako zavazadlo si s sebou vezměte pouze jednu krosnu (velký batoh s vyztuženými zády) a jeden menší 
batoh. Do těchto dvou zavazadel si zabalte VŠECHNY VĚCI NA TÁBOR tak, abyste je byly schopné přibližně  
8 km nést. V žádném případě neberte kufr ani na kolečkách; terénem se s ním nebude dát jet. To vše 
z důvodu, že na tábořiště se budeme přepravovat pouze vlaky a v závěru pěšky (v sobotu autobus do 
vesnice u tábora takřka nejezdí). Také bychom tímto opatřením rádi předešli tomu, abychom si všichni (jak 
skautky, tak vedení) balili mnoho zbytečných věcí, jako tomu obvykle bývá. Na tábořišti si budeme 
pravidelně v programových blocích prát (stačí tedy oblečení max. na 5 dnů); oblečení tedy zabalte opravdu 
minimum (v případě nadměrně vlhkého počasí budeme sušit a v nouzi nejvyšší i spát v obytném táborovém 
srubu). Dále se dá výrazně ušetřit místo a síly NEzabalením plyšáků, polštářků (místo toho se dá použít 
svetr), elektroniky (o tom dále ve zvláštním odstavci), sladkostí (mohou si skautky pořídit z kapesného, 
stravy bude dostatek) a využitím dalších možností  – např. šampón je možné přelít do malé pevně 
uzavíratelné nádoby (celé velké balení je zbytečné a navíc se občas vylije), ponožky a jiné drobnosti se dají 
nacpat do ešusu, čímž se tento prostor využije, boty stačí vzít jen pohorky a sandály (ze zkušenosti 
z patnáctileté táborové praxe), hrneček lze upnout na krosnu zvenčí, deka je také jen při nadbytku místa, 
ramínko si na místě vyrobíme, holínky a tenisky balte, jen když vám bude přebývat místo… 

 

Boty – základem jsou pevné boty (pohorky případně tenisky), které se hodí na nejrůznější hry v terénu a 
pochody, další nezbytný obuv jsou sandály.  Všechny boty musí mít pevný kotník, neberte si pantofle ani 
kroksy. 

Šatstvo na táboře dosti trpí, často se trhá, mastí a propaluje. Doporučujeme tedy volit spíše obnošené kusy. 
Je také vhodné mít oblečení nenápadných a tmavých barev, které se lépe hodí do přírody a zejména na hry 
(v lese). 

Kroj s nášivkami a šátkem a střediskové tričko jsou povinné vybavení. 

Nepromokavé oblečení je nutné hlavně kvůli několikadenním dešťům (a ty jsou každý rok). Každý by měl 
mít pláštěnku nebo nepromokavou bundu, která je opravdu nepromokavá, ne jen prvních pět minut. 

Ešus označte jménem. Totéž platí pro příbory a hrnečky, protože se to všechno rádo ztrácí po táboře. Je 
lepší mít jen jeden ešus s víčkem a vnitřek nechat doma. Je pak méně nádobí ke ztrácení a větší motivace 
ho mýt. Nůž je vhodný takové velikosti, aby s ním skautka byla schopná ukrojit chleba.  

Kontakty na vedoucí tábora 

Vůdkyně tábora  Lída Mráčková  608 420 325  mrackova.lida@gmail.com 
Zástupce vůdkyně  Jakub Mráček 777 323 557 jakub.mracek@gmail.com 
  



Věci na spaní 
● spací pytel 
● karimatka (postačí klasická pěnová) 
● tepláková souprava nebo pyžamo na spaní 

 
Oblečení na slávu a do civilizace 
● skautská košile (povinně) 
● šátek (na sebe na cestu) 
● jednobarevné (hnědé, černé, tmavomodré…) 

kalhoty ke kroji 
● hnědé skautské tričko s logem (na sebe na 

cestu) 
 
Věci na jídlo 
● ešus s víčkem (podepsaný) - počítejte s tím, 

 že se v něm v rámci programu bude vařit na 
ohni 

● lžíce 

● hrneček (podepsaný, nerozbitný – plecháček 
nebo plastový) 

● láhev na pití (aspoň 1,5 litrová, vhodná na 
opakované použití) 

 
Oblečení 
● dlouhé kalhoty 2 ks 

● krátké kalhoty 2 ks 

● mikina 2 ks 

● svetr 1 ks 

● ponožky 5 ks 

● silné ponožky 2 ks 

● spodky 5 ks  
● plavky 

● pokrývka hlavy proti slunci  
(povinná proti úpalu) 

● trička 5 ks 

● nepromokavá bunda 

● pláštěnka 

Obuv  
(všechny boty vyzkoušené a ochozené s pevným 
kotníkem, ne pantofle ani kroksy) 
● sandály 

● pevné boty (pohorky) 
● tenisky (nejsou nutné) 

 
Hygiena 
● kartáček na zuby 

● pasta 

● ručník 

● kapesníky (ideálně 2 látkové, když tak 
vypereme) 

● hřeben 

● mýdlo a šampon 

● gumičky na vlasy (pro dlouhovlasé) 
● NEBRAT: deodoranty ve spreji, voňavky, laky 

na vlasy apod.  

 
Ostatní 
● látkový pytel na špinavé prádlo (např. starý 

povlak) 
● psací potřeby 

● korespondenční adresy, známky  
● skautský zápisník 

● stezka nebo nováček 

● kapesné (maximálně 300,- Kč) 
● čelovka nebo baterka a náhradní baterie 

● krosna a malý batoh (do kterých vše zabalíte) 
● KPZ se zápalkami a šitíčkem 

● uzlovačka 
● knížka pro volný čas 

● hudební nástroj, kdo má a chce 

● nůž (povinné) 
● šátek (ještě jiný než skautský na hry apod.) 
● léky a kartička pojištěnce (předává se u vlaku) 

 
Mobily a elektronika 
Mobily doporučujeme nechat doma. Veškerá elektronika se na začátku tábora odevzdává vedoucím, 
skautky k ní budou mít přístup pouze během poledního klidu. Na táboře budou velmi omezené možnosti 
nabíjení (přímo v tábořišti ani v blízkém okolí elektřina vůbec není). Pokud nutně potřebujete vaší dceři 
telefon s sebou dát, doporučujeme nějaký starší a odolný zejména vůči vlhkosti a manipulaci se zavazadly. 
Bude možnost telefonicky komunikovat v předem domluvených případech se skautkami přes mobily 
vedoucích. 

 
Sladkosti 
Nebrat žvýkačky (lepí se všude a zejména do vlasů) a čokoládové sladkosti (roztečou se).  

 
Adresa (sem můžete zasílat dopisy pro Vaše dcery) 
Jméno skautky/přezdívka 
Skautský dívčí tábor Teplice 
Tábořiště Třešinka 
798 06 Otaslavice  


